Istighosah, dzikir dan tingkatan-tingkatannya, Muraqabah, Bai’at, dan

Khataman Khawajikan.

b. Tarekat Qadiriyah Wa Naqsyabandiyah

Tarekat Qadiriyah wa Naqsyabandiyah merupakan gabungan dari

tarekat Qadiriyah yang dipelopori oleh Syeikh Abdul Qadir Jailani( W.

561H/1166 M di Baghdad), dan tarekat Naqsyabandiyah yang didirikan

Syekh Baha al-Din al-Naqsabandi dari Turki (w. 1399 M di Bukhara).20

Pendiri dari tarekat ini adalah Syeikh Akhmad Khatib Sambas, beliau

seorang ulama besar yang pernah menjadi imam besar di al-Haram di

Makkah.